
Калужская область 

Муниципальный район «Дзержинский район 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дворцовская  основная  общеобразовательная  школа» 

 ______________________________________________________________________ 
249842 Калужская обл., Дзержинский р-н, с.Дворцы, ул.Федорова д.14 А 

Тел.8(48434)7-12-11, факс (48434)7-12-11 

 

                                                                  П Р И К А З 

 

 

01.03.2023 №3 

 

Об организации приема в первый класс 

на 2023-2024 учебный год. 

 

 

     В соответствии со ст. 55 Закона РФ  от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования, утвержденного приказом  

министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 с 

изменениями, внесенными приказами  Министерства просвещения Российской Федерации 

от 08 октября 2021 №707 от 30 августа 2022 №784, от 23 января 2023 №47, на основании  

Постановления администрации муниципального района «Дзержинский район» от  

17.02.2023 №260 «О закреплении муниципальных казенных образовательных организаций 

Дзержинского района за закрепленными территориями». Устава МКОУ «Дворцовская 

ООШ». Положение о  приеме граждан в первый класс в муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  «Дворцовская основная общеобразовательная школа» 

по образовательным программам начального общего, основного общего образования, 

утвержденным приказом  №  62    от  30.12.2022, в целях реализации конституционного 

права граждан на образование 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием детей в 1-й класс муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Дворцовская основная общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год с 01 апреля 2023 года в соответствии с графиком  (Приложение 

к настоящеу приказу). 

2. Назначить ответственным лицом за организацию приема детей в 1-й класс 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дворцовская основная 

общеобразовательная школа» ответственного по УВР Лоренц Л.Б. 

3. Ответственной по УВР Лоренц Л.Б.  разместить документацию по приему в 1 класс на 

сайте муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дворцовская 

основная общеобразовательная школа» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы   __________________О.А.Епищев 

 

 

 

 

 


		2023-04-14T10:02:26+0300
	Епищев Олег Афанасьевич




